

Beredskabsperiode:

Tønder kommune opretholder døgnet rundt i perioden 15. oktober - 15. april et vagtberedskab, hvis hovedformål er at gøre det muligt at sætte ind med glatførebekæmpelse og snerydning i rette tid.

Vagtordninger:

Centralvagt og bagvagt er fælles for de 4 kommuner, Haderslev, Sønderborg, Aabenraa og Tønder.

Bagvagten har den overordnede ledelse af glatførebekæmpelse på det primære vejnet (Vinter serviceklasse I-veje). Ved vedvarende snevejr overlades ledelsen af vinterbekæmpelsen til den enkelte Vintervagt i den enkelte Kommune.

På det øvrige vejnet ledes beredskabet af Vintervagten, hvis vagtperiode opretholdes i perioden 15. oktober – 15. april, som træffer beslutning om iværksættelse af vinterbekæmpelse. Vintervagten har ledelsen af alle aktiviteter i marken og er Tønder Kommunes repræsentant overfor entreprenørerne både under planlægning af arbejdet, i forbindelse med udkald og under arbejdets udførelse. Vintervagten har en inspektionsvagt i hvert område, som undersøger vejforholdene, når der har været saltet på primær vejnet. Under normale forhold saltes der kun på sekundær vej- og stinet, når de er konstateret glatte

Overvågning:

Centralvagten overvåger elektronisk vejr- og vejsituationen hele døgnet via glatføremålestationer, der giver aktuelle og prognose temperaturer og vejtilstandsdata.

Varsling og udkald:

Ved risiko for glat føre eller for snefald kontaktes Bagvagten og det videre forløb aftales. Herefter foretager Centralvagten udkald af vognmænd, materiel og mandskab til at udføre den nødvendige indsats. Arbejdet skal være igangsat på ruten senest 45 minutter efter udkald ved glatførebekæmpelse og 60 minutter ved snerydning.

Tilsyn:

Der kan efter behov udsendes vejtilsyn ved hjælp af Vintervagten eller Inspektionsvagten, der kan følge lokale forhold. Ved præventiv saltning foregår overvågning primært elektronisk og indsatsen igangsættes på baggrund heraf.

Vinterbog:

Der er udarbejdet en vinterbog for Tønder Kommunes vintervedligehold, hvor der er indarbejdet en instruks for hver enkelt led/deltager i organisationen.